
Liturgický kalendář červenec 
1. 7. so Sobota 12. týdne v mezidobí 
2. 7. ne 13. neděle v mezidobí 
3. 7. po Svátek sv. Tomáše, apošt. 
4. 7. út Památka sv. Prokopa, opata 
5. 7. st Slavnost sv. Cyrila, mnicha,

a Metoděje, b., hl. patronů Moravy 
6. 7. čt Čtvrtek 13. týdne v mezidobí 

(Sv. Marie Gorettiové, panny a muč.) 
7. 7. pá Pátek 13. týdne v mezidobí 
8. 7. so Sobota 13. týdne v mezidobí 
9. 7. ne 14. neděle v mezidobí 

10. 7. po Pondělí 14. týdne v mezidobí 
11. 7. út Svátek sv. Benedikta, opata 
12. 7. st Středa 14. týdne v mezidobí 
13. 7. čt (Sv. Jindřicha) 
14. 7. pá (Bl. Hroznaty, muč.) 

(Sv. Kamila de Lellis, kn.) 
15. 7. so Sv. Bonaventury, b. a uč. c. 
16. 7. ne 15. neděle v mezidobí 
17. 7. po (Bl. Česlava a sv. Hyacinta, kn.) 

(Panny Marie Karmelské) 
18. 7. út Úterý 15. týdne v mezidobí 
19. 7. st Středa 15. týdne v mezidobí 
20. 7. čt (Sv. Apolináře, b. a muč.) 
21. 7. pá (Sv. Vavřince z Brindisi, kn. a uč. c.) 
22. 7. so Svátek sv. Marie Magdalény 
23. 7. ne 16. neděle v mezidobí 
24. 7. po (Sv. Šarbela Makhlufa, kn.) 
25. 7. út Svátek sv. Jakuba, apošt. 
26. 7. st Sv. Jáchyma a Anny, rodičů P. Marie
27. 7. čt (Sv. Gorazda a druhů, muč.) 
28. 7. pá Pátek 16. týdne v mezidobí 
29. 7. so Sv. Marty, Marie a Lazara 
30. 7. ne 17. neděle v mezidobí
31. 7. po Sv. Ignáce z Loyoly, kn. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Liturgický kalendář srpen 
1. 8. út Sv. Alfonsa Marie z Liguori, b. a uč. c. 
2. 8. st (Sv. Eusebia z Vercelli, b.)

(Sv. Petra Juliána Eymarda, kn.) 
3. 8. čt Čtvrtek 17. týdne v mezidobí 
4. 8. pá Sv. Jana Marie Vianneye, kn. 
5. 8. so (Posvěcení řím. baziliky Panny Marie)

6. 8. ne Svátek Proměnění Páně 
7. 8. po (Sv. Sixta II., pap., a druhů, muč.)

(Sv. Kajetána, kn.) 
8. 8. út Sv. Dominika, kn. 
9. 8. st Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže 
10. 8. čt Svátek sv. Vavřince, jáh. a muč. 
11. 8. pá Sv. Kláry, panny 
12. 8. so (Sv. Jany Františky de Chantal, řeh.) 

13. 8. ne 19. neděle v mezidobí 
14. 8. po Sv. Maxmiliána M. Kolbeho, kn. a muč. 
15. 8. út Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
16. 8. st (Sv. Štěpána Uherského) 
17. 8. čt Čtvrtek 19. týdne v mezidobí 
18. 8. pá Pátek 19. týdne v mezidobí 
19. 8. so (Jana Eudese, kn.) 

20. 8. ne 20. neděle v mezidobí 
21. 8. po Sv. Pia X., pap. 
22. 8. út Panny Marie Královny 
23. 8. st (Sv. Růženy z Limy, panny) 
24. 8. čt Svátek sv. Bartoloměje, apošt. 
25. 8. pá (Sv. Benedikta, Jana, Matouše, Izáka 

 a Kristina, muč. | Sv. Ludvíka) 
(Sv. Josefa Kalasanského, kn.) 

26. 8. so Sobota 20. týdne v mezidobí 

27. 8. ne 21. neděle v mezidobí 
28. 8. po Sv. Augustina, b. a uč. c. 
29. 8. út Umučení sv. Jana Křtitele 
30. 8. st Středa 21. týdne v mezidobí
31. 8. čt Čtvrtek 21. týdne v mezidobí 
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Události v naší farnosti 
Svatba v kostele sv. Jakuba 
2. 7. v 19:00 Khiem Van Nguyen a Phuong Hoai Thi Le
Setkávání, katecheze a společenství 
Během letních prázdnin nejsou pravidelná setkání 
ani katecheze, srdečně však zveme k neformálnímu 
setkání u farní kávy po nedělní mši svaté v 10:00. 
Nový systém úklidu staré fary 
Na úklid „staré fary“ se přihlásilo osm (s náhradnicí 
devět) vedoucích úklidových čet. Moc děkujeme! 
Farní vikář Jakub Žákavec 
Od července je v naší farnosti ustanoven farní vikář 
neboli kaplan, novokněz Jakub Žákavec. Pro jeho 
službu v naší farnosti mu vyprošujeme hojné Boží 
požehnání a dary Ducha svatého pro jeho službu! 
Pouť letos pokřtěných 22. 7. 
Ti, kteří byli letos o Velikonocích pokřtěni, pojedou 
na společnou celodenní pouť v sobotu 22. 7. 
Poutní slavnost sv. Prokopa a sv. Jakuba 
Poutní mše svatá ke cti sv. Prokopa bude v neděli 
2. 7. v 11:00 v kostele sv. Prokopa v Hrnčířích, poutní
mše svaté ke cti sv. Jakuba budou v neděli 23. 7. 
v 8:00 a v 10:00 v kostele sv. Jakuba v Kunraticích. 
Srdečně zveme k účasti. Prosme naše svaté patrony 
o přímluvu za naši farnosti i centrum mládeže! 
Přivítání farního vikáře Jakuba Žákavce 3. 9. 
Přivítání farního vikáře, neboli kaplana Jakuba bude 
v neděli 3. 9. při obou mších svatých v Kunraticích 
a následném farním setkání. Srdečně zveme, prosím
počítejme s tímto termínem. Pokud byste se někdo 
chtěli podílet na přípravě a průběhu farního dne, 
prosím ozvěte se otci Vojtěchovi nebo někomu 
z těch, kdo byli letos pokřtěni, oni se totiž zhostí 
přípravy této slavnosti. Moc děkujeme! 
Požehnání do nového školního roku 3. 9. 
V neděli 3. 9. při mších svatých budeme také prosit 
o dary Ducha svatého do nového školního roku. Žáci 
a učitelé budou moci přijmout zvláštní požehnání. 

Rozvrh náboženství v novém školním roce 
Pro nový školní rok uvažujeme o tomto rozvrhu: 
 - děti cca 3-5 let v pondělí v 16:00 
 - děti cca 5-7 let v pondělí v 16:00 
 - děti cca 2.-3. třída ZŠ (s možnou přípravou 
    na první svaté přijímání) v úterý v 16:30 
 - děti cca 3.-5. třída ZŠ v pondělí v 17:00 
Přihlášky budou k dispozici začátkem září, výuka 
náboženství začne cca v polovině září. 
Společenství mladých v novém školním roce 
Děti a mladé od cca 6. třídy bychom chtěli pozvat na 
nové společenství, které se bude konat ve středy od 
16:30. Setkávání začne také v polovině září. 
Adaptace Nazareta a farní dluh cca 1,9 mil. Kč 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru. Celkové 
náklady jsou cca 38 mil. Kč, dotace by měly pokrýt 
cca 14,7 mil. Kč, o jednu dotaci ještě budeme žádat.
Zbývá nám dát dohromady částku cca 1,9 mil. Kč. 
Prosíme o finanční podporu a předem děkujeme. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
Světové setkání mládeže v Lisabonu 
Ve dnech 1.-6. 8. 2023 se koná Světové setkání 
mládeže v Lisabonu, dá-li Bůh také s papežem 
Františkem. Předtím ve dnech 26.-31. 7. jsou tzv. 
dny v diecézích, předprogram tohoto setkání. 
Pamatujte prosím na mladé ve svých modlitbách. 
Více informací na www.svetovednymladeze.cz. 
Runway camp 13. - 19. 8. 
Letní tábor pro mladé ve věku 15-19 let na hoře 
Matky Boží v Králíkách, který může být velkým 
povzbuzením ve víře a v životě s Bohem. 
Taxiway camp 27. 8. - 1. 9. 
Obdobný tábor pro mladé ve věku 12-15 let, který 
se koná také na hoře Matky Boží v Králíkách. 
Mladé od 16 let zveme na LIFT 23 od října 2023, 
přihlašování pokračuje na www.lift.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––  červenec a srpen 2023  –––––––––

Foto: ak. mal. Tomáš Berger    

Milí farníci, 
nastal čas letních prázdnin. To je doba všeobecného 
veselí především pro naše děti, kterým na čas skončily 
školní povinnosti. V tomto období obvykle jezdíme 
mimo Prahu za odpočinkem a načerpáním nových 
sil do dalších dnů. Je tedy vcelku pochopitelné, že 
nedělní bohoslužby v našich kostelích se nesou 
v poněkud komornější a klidnější atmosféře. Jako 
každý rok i tento si 25. července připomínáme 
patrona našeho kostela, sv. Jakuba Staršího. Možná 
velká část z nás bude v té době na cestách třeba i do 
vzdálených zemí. A myslím, že to je velmi příznačné, 
protože i sv. Jakub byl poutníkem, když zvěstoval 
evangelium v zemích na konci tehdejšího známého 
světa. Dodnes je jako poutník často zobrazován a je 
obecně patronem a zastáncem všech, kdo jsou na 
cestách. A právě proto, ať už tedy mnozí z vás budou 
kdekoli, vás srdečně zvu, abychom se na svátek sv. 
Jakuba společně spojili v modlitbě a vzpomněli na 
patrona našeho kostela. Toho pro nás jedinečného 
místa, kde se setkáváme s Bohem. Být na cestách je 
obohacující, protože vidíme svět z jiné perspektivy 
než z pohodlí domova. Každého poutníka jeho cesta 
proměňuje. Požehnaný čas letních prázdnin vám 
všem doma i na cestách přeje    jáhen Jakub
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